КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖ ЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
%

o r *f 2024 года № ^
р.п. Лебяжье

О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского
муниципального округа от 2 апреля 2024 года №232 "Об утверждении Порядка

обеспечения питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета Лебяжьевского
муниципального округа, обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Лебяжьевского муниципального округа"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", статьей 22 Закона Курганской области от 30 августа
2013 года №50 "О правовом регулировании отношений в сфере образования на территории
Курганской области", постановлением Правительства Курганской области от 20 марта 2024
года №60 "О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 29
декабря 2023 года №438, статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской
области. Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального
округа от 2 апреля 2024 года №232 "Об утверждении Порядка обеспечения питанием за счет
бюджетных ассигнований бюджета Лебяжьевского муниципального округа, обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Лебяжьевского муниципального округа"
следующие изменения :

1) подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
"4) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети инвалиды

обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (основание: часть 7 статьи 79 №273-Ф3;
указание Президента Российской Федерации от 16 февраля 2023 года № ПР-312; письмо
Минпросвещения России № А Б-4617/07 от 09.11.2023 года "Об обеспечении горячим
двухразовым питанием инвалидов (детей-инвалидов) школьного возраста;";

2) подпункт 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:
"7) Родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и детей - инвалидов, обучение которых в соответствии с заключением медицинской
организации организовано на дому, предоставляется денежная компенсация стоимости питания
в размере, установленном Постановлением Правительства Курганской области от 26 октября
2020 года "Об установлении размера и порядка предоставления денежной компенсации
стоимости питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, получающих образование в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, созданных органами государственной власти Курганской
области, обучение которых в соответствии с заключением медицинской организации
организовано на дому.";

3) абзац 2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
" - обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций с 1 по 4 класс - за счет

средств федерального, областного и муниципального бюджетов - 73 рубля 79 копеек в день.";

4) абзац 4 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
" - обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций с ограниченными

возможностями здоровья и дети - инвалиды (двухразовое питание) с 1 по 4 класс - первый
прием пищи за счет софинансирования федерального, областного и муниципального бюджетов
73 рубля 79 копеек в день, второй прием пищи за счет софинансирования федерального,
областного и муниципального бюджетов 73 рублей 79 копеек в день.";

5) абзац 5 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
" - дети с ограниченными возможностями здоровья, дети -инвалиды с ограниченными

возможностями здоровья и дети - инвалиды (обучающиеся 1 - 4 классов), обучение которых
организованно на дому в форме денежной компенсации - за счет средств муниципального
бюджета - 147 рублей 58 копеек в день.".

2 Настоящее постановление опубликовать в "Информационном вестнике Лебяжьевского
Муниципального округа".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4 .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела
социального развития

Глава Лебяжьевского
Курганской области

Исп. Бокарева Н.Ю
Тел. 9-74-02